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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,246,402.69 148,500.00 8,046,236.258,194,736.25

1,506,000.00 139,500.00 1,366,500.00Sueldos Básicos 1,506,000.00

31,000.00 0.00 31,000.00Adicionales 31,000.00

125,500.00 0.00 125,500.00Decimotercer Mes 125,500.00

125,500.00 0.00 125,500.00Decimocuarto Mes 125,500.00

624,000.00 0.00 624,000.00Dietas 624,000.00

17,570.00 0.00 17,570.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

17,570.00

48,000.00 0.00 51,500.00Jornales 51,500.00

142,000.00 9,000.00 198,000.00Contratos Especiales 207,000.00

0.00 0.00 4,541,958.45Beneficios 4,541,958.45

626,832.69 0.00 964,707.80Compensaciones 964,707.80

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,230,999.17 191,013.34 8,229,036.068,420,049.40

127,000.00 13,913.34 185,086.66Viáticos Nacionales 199,000.00

24,000.00 0.00 31,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

31,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Telefonía Celular 1,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

10,000.00

13,000.00 0.00 46,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

46,000.00

8,000.00 0.00 23,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

23,000.00

25,000.00 120,000.00 11,500.00Servicios Jurídicos 131,500.00

10,000.00 0.00 77,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

77,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2022Fecha del: 31/07/2022

USUARIO: 
ANTONIO.MARTINEZ

EJERCICIO: 2022

al
Pagina: 1 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

03:51 p.m.

02/08/2022

BELÉN DE GUALCHO, OCOTEPEQUE

02/08/2022 03:51:36 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

5,000.00 0.00 12,000.00Servicio de Transporte 12,000.00

16,000.00 0.00 16,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

16,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00

4,000.00 0.00 500.00Publicidad y Propaganda 500.00

42,500.00 3,500.00 39,000.00Servicio de Internet 42,500.00

10,800.00 0.00 10,800.00Tasas 10,800.00

1,000.00 0.00 1,000.00Ceremonial y Protocolo 1,000.00

78,000.00 0.00 78,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 78,000.00

6,847,699.17 53,600.00 7,679,149.40Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,732,749.40

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 166,910.00 0.00 252,410.00252,410.00

12,000.00 0.00 77,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

77,000.00

12,000.00 0.00 1,000.00Prendas de Vestir 1,000.00

14,000.00 0.00 13,000.00Productos de Papel y Cartón 13,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Productos de Artes Gráficas 14,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Llantas y Cámaras de Aire 14,000.00

16,000.00 0.00 28,000.00Gasolina 28,000.00

35,000.00 0.00 51,000.00Diésel 51,000.00

7,000.00 0.00 3,500.00Elementos de Ferretería 3,500.00

10,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

24,910.00 0.00 24,910.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

24,910.00

8,000.00 0.00 11,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

11,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,025,122.50 71,230.25 5,814,592.255,885,822.50

75,000.00 0.00 75,000.00Tierras, Predios y Solares 75,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos Varios de Oficina 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Electrodomésticos 10,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

60,000.00

40,000.00 0.00 90,000.00Equipos para Computación 90,000.00

300,000.00 0.00 550,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

550,000.00

2,485,122.50 71,230.25 4,974,592.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,045,822.50

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,109,316.88 296,057.00 6,768,623.667,064,680.66

2,008,905.15 103,568.00 1,912,196.08Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,015,764.08

0.00 0.00 1,331,338.03Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

1,331,338.03

4,100,411.73 192,489.00 3,525,089.55Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,717,578.55

19,778,751.24 706,800.59 29,110,898.22Total: 29,817,698.81
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